
２ ０ ２ ０ 年 ６ 月 

お 客 さ ま 各 位 

新 潟 県 労 働 金 庫 

大量硬貨入金手数料の新設および両替手数料の改定について 

日頃より〈新潟ろうきん〉をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、当金庫では下記のとおり手数料の新設および改定を実施させていただきます。 

今後とも、皆さまから安心してろうきんをご利用いただけるよう努めてまいりますの

で、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．実施内容 

（１）大量硬貨入金手数料の新設 

お取扱い枚数 手数料（税込） 

1,000 枚以下 無料 

1,001～2,000 枚 660 円 

2,001 枚以上 
990 円 

以降、1,000 枚毎に 330 円を加算 

（注）団体会員・個人によるお取引および募金・義援金のご入金に係る手数料は無料です。 

（２）両替手数料の改定 

お取扱い枚数 改定後手数料（税込） 改定前手数料（税込） 

50 枚以下 無料 
無料 

51～100 枚 
110 円 

101～300 枚 110 円 

301～500 枚 220 円 220 円 

501～1,000 枚 330 円 440 円 

1,001～2,000 枚 660 円 

660 円 
2,001 枚以上 

990 円 

以降、1,000 枚毎に 330 円を加算 

（注）団体会員によるお取引および新券・汚損貨・記念貨の両替に係る手数料は無料です。 

（３）取扱開始日 

２０２０年７月１日 

２．その他 

（１）店内の混雑防止のため、大量硬貨によるご入金の際は、一旦お預りさせていた

だき、当金庫による計数完了後のご入金となりますのでご了承願います。 

（２）ご不明な点は、お近くの〈新潟ろうきん〉本支店へお問合せください。 

以 上 


